
 

 

   

UCHWAŁA NR XXV/284/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 1 września 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Wieliczka na 2025 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz.U. z 2025 r., poz. 1153), Rada Miejska w Wieliczce uchwala co następuje: 

§ 1. W § 1 Uchwały Budżetowej nr XII/149/2024 z dnia 18 grudnia 2024 roku dokonuje się zmian budżetu 

Gminy Wieliczka polegających na zwiększeniu planu dochodów o 1.501.918,58 zł; 

- jak Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. W § 2 Uchwały Budżetowej nr XII/149/2024 z dnia 18 grudnia 2024 roku dokonuje się zmian budżetu 

Gminy Wieliczka polegających na zwiększeniu planu wydatków o 1.501.918,58  zł; 

- jak Załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na zadania inwestycyjne. 

- jak Załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

19.100.598,72 złotych, który zostanie pokryty: 

a) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217, 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych  w wysokości   587.951,57 złotych; 

b) przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 442.663,23 zł: 

c) wolnymi środkami, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych 821.451,92 zł. 

d) z wpływu z pożyczki 17.248.532,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 38.452.066,72 złotych i rozchody budżetu w wysokości 

19.351.468,00 złotych, 

- jak Załącznik nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w wydatkach jednostek pomocniczych Gminy na rok 2025 

- jak Załącznik nr 5 do niniejszej Uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 5178



§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wieliczka w roku 2025 

- jak Załącznik nr 6 do niniejszej Uchwały. 

§ 7. Po § 10b dodaje się § 10c w brzmieniu: "10c. Ustala się Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki mające na celu realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w roku 2025 – jak 

w załączniku Nr 15 do uchwały" 

- jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady  Miejskiej w Wieliczce 

Elżbieta Sikora 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5178



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/284/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 1 września 2025 r. 

 

Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok 

w złotych 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 950 375,81 0,00 800,00 951 175,81    
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01009 

 
Spółki wodne 0,00 0,00 800,00 800,00   

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 800,00 800,00 

600 
  

Transport i łączność 6 125 845,13 0,00 110 000,00 6 235 845,13    
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 399 500,00 0,00 110 000,00 509 500,00   

0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych 

kar pieniężnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

  
0750 Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

43 000,00 0,00 18 000,00 61 000,00 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 

0,00 0,00 52 000,00 52 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 4 058 594,15 0,00 541 895,33 4 600 489,48    
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 

2 853 840,58 0,00 539 895,33 3 393 735,91 

  
0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości 

1 040 000,00 0,00 500 000,00 1 540 000,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 58 610,00 0,00 16 390,00 75 000,00   
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
27 906,78 0,00 18 755,33 46 662,11 

  
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 

0,00 0,00 4 750,00 4 750,00 

 
70007 

 
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

1 204 753,57 0,00 2 000,00 1 206 753,57 

  
0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów 

i innych kar pieniężnych od osób 

fizycznych 

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 1 897 550,29 0,00 93 810,00 1 991 360,29    
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

1 002 595,86 0,00 93 810,00 1 096 405,86 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 649 357,08 0,00 93 810,00 743 167,08 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

353 075 159,83 0,00 211 193,18 353 286 353,01 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5178



środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
75618 

 
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

2 797 800,00 0,00 211 193,18 3 008 993,18 

  
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie 

na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym 

0,00 0,00 211 193,18 211 193,18 

801 
  

Oświata i wychowanie 8 058 705,37 0,00 69 340,07 8 128 045,44    
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

50 928,00 0,00 0,00 50 928,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 775 123,00 0,00 4 340,07 779 463,07   

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 

0,00 0,00 4 340,07 4 340,07 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

1 595 022,00 0,00 50 000,00 1 645 022,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

38 196,00 0,00 0,00 38 196,00 

  
0670 Wpływy z opłat za korzystanie 

z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 

1 353 000,00 0,00 30 000,00 1 383 000,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 27 000,00 0,00 20 000,00 47 000,00  

80132 
 

Szkoły artystyczne 32 000,00 0,00 4 000,00 36 000,00   
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

20 000,00 0,00 4 000,00 24 000,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 37 070,00 0,00 11 000,00 48 070,00   

0900 Wpływy z odsetek od dotacji oraz 

płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 9 509 941,22 0,00 58 000,00 9 567 941,22    
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

39 988,00 0,00 0,00 39 988,00 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

1 747 800,00 0,00 58 000,00 1 805 800,00 

  
2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 

płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa 

w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

0,00 0,00 58 000,00 58 000,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

581 915,79 0,00 219 880,00 801 795,79 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

581 761,92 0,00 219 880,00 801 641,92 

 
85395 

 
Pozostała działalność 581 915,79 0,00 219 880,00 801 795,79    
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

581 761,92 0,00 219 880,00 801 641,92 

  
2057 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 

523 921,71 0,00 196 734,74 720 656,45 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5178



realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego   
2059 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

57 840,21 0,00 23 145,26 80 985,47 

855 
  

Rodzina 18 913 812,14 0,00 56 000,00 18 969 812,14    
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

16 814 924,94 0,00 56 000,00 16 870 924,94 

  
2360 Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

0,00 0,00 56 000,00 56 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

35 965 703,07 0,00 41 000,00 36 006 703,07 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 300 000,00 0,00 41 000,00 2 341 000,00   

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00   
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 

bieżące razem: 473 009 059,17 0,00 1 401 918,58 474 410 977,75  
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

672 677,92 0,00 219 880,00 892 557,92 

majątkowe 

600 
  

Transport i łączność 5 040 286,59 0,00 100 000,00 5 140 286,59    
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 4 961 990,80 0,00 100 000,00 5 061 990,80   

6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

150 000,00 0,00 100 000,00 250 000,00 

majątkowe razem: 34 975 873,87 0,00 100 000,00 35 075 873,87  
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7 321 121,88 0,00 0,00 7 321 121,88 

Plan dochodów ogółem 507 984 933,04 0,00 1 501 918,58 509 486 851,62  
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7 993 799,80 0,00 219 880,00 8 213 679,80 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wieliczce 

Elżbieta Sikora 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5178



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/284/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 1 września 2025 r. 

 

Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok 

w złotych 
Dział Rozdział Nazwa Plan z tego: 

Wydatki bieżące z tego: Wydatki 

majątkowe 
z tego: 

wydatki jednostek 

budżetowych, 
z tego: dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa długu inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

, 
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600 
  

Transport i łączność przed zmianą 38 826 221,92 27 633 017,37 16 933 806,75 83 280,00 16 850 526,75 10 699 210,62 0,00 0,00 0,00 0,00 11 193 204,55 11 193 204,55 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 39 081 221,92 27 633 017,37 16 933 806,75 83 280,00 16 850 526,75 10 699 210,62 0,00 0,00 0,00 0,00 11 448 204,55 11 448 204,55 0,00 0,00 0,00  

60016 
 

Drogi publiczne 

gminne 
przed zmianą 13 882 933,38 6 940 638,47 6 940 638,47 76 380,00 6 864 258,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 942 294,91 6 942 294,91 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 14 137 933,38 6 940 638,47 6 940 638,47 76 380,00 6 864 258,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 197 294,91 7 197 294,91 0,00 0,00 0,00 

700 
  

Gospodarka 

mieszkaniowa 
przed zmianą 5 329 536,00 5 170 536,00 5 160 536,00 1 855 765,00 3 304 771,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 159 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -18 530,00 -18 530,00 -18 530,00 0,00 -18 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 750,00 6 750,00 6 750,00 0,00 6 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 317 756,00 5 158 756,00 5 148 756,00 1 855 765,00 3 292 991,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 159 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00  

70005 
 

Gospodarka 

gruntami 

i nieruchomościami 

przed zmianą 908 371,00 769 371,00 764 371,00 0,00 764 371,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 139 000,00 139 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 750,00 4 750,00 4 750,00 0,00 4 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 908 121,00 769 121,00 764 121,00 0,00 764 121,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 139 000,00 139 000,00 0,00 0,00 0,00  

70007 
 

Gospodarowanie 

mieszkaniowym 

zasobem gminy 

przed zmianą 2 084 920,00 2 064 920,00 2 064 920,00 12 500,00 2 052 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 530,00 -13 530,00 -13 530,00 0,00 -13 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 073 390,00 2 053 390,00 2 053 390,00 12 500,00 2 040 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja 

publiczna 
przed zmianą 32 140 122,37 31 195 928,29 29 877 038,89 22 825 605,59 7 051 433,30 125 405,00 1 193 484,40 0,00 0,00 0,00 944 194,08 944 194,08 907 727,72 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 32 120 122,37 31 175 928,29 29 857 038,89 22 825 605,59 7 031 433,30 125 405,00 1 193 484,40 0,00 0,00 0,00 944 194,08 944 194,08 907 727,72 0,00 0,00  

75095 
 

Pozostała 

działalność 
przed zmianą 3 091 278,48 2 147 084,40 1 657 500,00 428 258,00 1 229 242,00 0,00 489 584,40 0,00 0,00 0,00 944 194,08 944 194,08 907 727,72 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 071 278,48 2 127 084,40 1 637 500,00 428 258,00 1 209 242,00 0,00 489 584,40 0,00 0,00 0,00 944 194,08 944 194,08 907 727,72 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 4 665 021,67 4 390 921,67 4 195 921,67 2 693 658,00 1 502 263,67 90 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 274 100,00 274 100,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 669 521,67 4 395 421,67 4 200 421,67 2 693 658,00 1 506 763,67 90 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 274 100,00 274 100,00 0,00 0,00 0,00  

75495 
 

Pozostała 

działalność 
przed zmianą 159 462,20 159 462,20 159 462,20 0,00 159 462,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 163 962,20 163 962,20 163 962,20 0,00 163 962,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata 

i wychowanie 
przed zmianą 286 031 431,69 265 712 218,72 209 566 300,71 173 094 836,34 36 471 464,37 51 930 160,89 4 143 912,40 71 844,72 0,00 0,00 20 319 212,97 20 319 212,97 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 108 340,07 58 340,07 58 340,07 0,00 58 340,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 286 089 771,76 265 770 558,79 209 624 640,78 173 094 836,34 36 529 804,44 51 930 160,89 4 143 912,40 71 844,72 0,00 0,00 20 319 212,97 20 319 212,97 0,00 0,00 0,00  

80101 
 

Szkoły podstawowe przed zmianą 146 384 158,78 130 625 412,81 124 231 657,30 107 803 406,00 16 428 251,30 3 960 000,00 2 433 755,51 0,00 0,00 0,00 15 758 745,97 15 758 745,97 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54 340,07 4 340,07 4 340,07 0,00 4 340,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 146 388 498,85 130 629 752,88 124 235 997,37 107 803 406,00 16 432 591,37 3 960 000,00 2 433 755,51 0,00 0,00 0,00 15 758 745,97 15 758 745,97 0,00 0,00 0,00  

80103 
 

Oddziały 

przedszkolne 

w szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 13 718 508,76 13 718 508,76 13 081 289,37 10 968 768,90 2 112 520,47 108 000,00 483 438,00 45 781,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 768 508,76 13 768 508,76 13 131 289,37 10 968 768,90 2 162 520,47 108 000,00 483 438,00 45 781,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

80132 
 

Szkoły artystyczne przed zmianą 6 752 972,76 6 752 972,76 6 745 972,76 6 009 765,76 736 207,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 756 972,76 6 756 972,76 6 749 972,76 6 009 765,76 740 207,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia przed zmianą 1 699 470,00 1 699 470,00 1 321 720,00 881 593,04 440 126,96 374 750,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 211 193,18 211 193,18 211 193,18 211 193,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 910 663,18 1 910 663,18 1 532 913,18 1 092 786,22 440 126,96 374 750,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

85154 
 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
przed zmianą 1 480 000,00 1 480 000,00 1 197 000,00 876 873,04 320 126,96 280 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 211 193,18 211 193,18 211 193,18 211 193,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 691 193,18 1 691 193,18 1 408 193,18 1 088 066,22 320 126,96 280 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna przed zmianą 27 186 159,92 25 282 859,23 15 052 389,19 7 357 575,40 7 694 813,79 5 600 000,31 4 550 481,73 79 988,00 0,00 0,00 1 903 300,69 1 903 300,69 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 272 380,00 202 380,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 2 380,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5178



po zmianach 27 458 539,92 25 485 239,23 15 052 389,19 7 357 575,40 7 694 813,79 5 800 000,31 4 552 861,73 79 988,00 0,00 0,00 1 973 300,69 1 973 300,69 0,00 0,00 0,00  
85215 

 
Dodatki 

mieszkaniowe 
przed zmianą 215 609,00 215 609,00 309,00 9,00 300,00 0,00 215 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 380,00 2 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 217 989,00 217 989,00 309,00 9,00 300,00 0,00 217 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

85228 
 

Usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

przed zmianą 2 662 767,31 2 662 767,31 168 255,00 167 155,00 1 100,00 2 494 512,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 862 767,31 2 862 767,31 168 255,00 167 155,00 1 100,00 2 694 512,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

85295 
 

Pozostała 

działalność 
przed zmianą 2 398 968,18 495 667,49 327 679,49 48 945,00 278 734,49 40 000,00 48 000,00 79 988,00 0,00 0,00 1 903 300,69 1 903 300,69 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 468 968,18 495 667,49 327 679,49 48 945,00 278 734,49 40 000,00 48 000,00 79 988,00 0,00 0,00 1 973 300,69 1 973 300,69 0,00 0,00 0,00 

853 
  

Pozostałe zadania 

w zakresie polityki 

społecznej 

przed zmianą 688 579,12 688 579,12 50 003,02 3,02 50 000,00 0,00 150,85 638 425,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 219 880,00 219 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 908 459,12 908 459,12 50 003,02 3,02 50 000,00 0,00 150,85 858 305,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

85395 
 

Pozostała 

działalność 
przed zmianą 688 579,12 688 579,12 50 003,02 3,02 50 000,00 0,00 150,85 638 425,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 219 880,00 219 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 908 459,12 908 459,12 50 003,02 3,02 50 000,00 0,00 150,85 858 305,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka 

komunalna 

i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 51 226 894,05 46 956 228,55 46 581 232,95 882 022,28 45 699 210,67 0,00 0,00 374 995,60 0,00 0,00 4 270 665,50 2 270 665,50 154 230,00 0,00 2 000 000,00 
zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 41 150,00 27 620,00 27 620,00 0,00 27 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 530,00 13 530,00 13 530,00 0,00 0,00 
po zmianach 51 258 044,05 46 983 848,55 46 608 852,95 882 022,28 45 726 830,67 0,00 0,00 374 995,60 0,00 0,00 4 274 195,50 2 274 195,50 167 760,00 0,00 2 000 000,00  

90001 
 

Gospodarka 

ściekowa i ochrona 

wód 

przed zmianą 1 665 905,00 98 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 1 567 905,00 1 567 905,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 665 905,00 108 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 1 557 905,00 1 557 905,00 0,00 0,00 0,00  

90095 
 

Pozostała 

działalność 
przed zmianą 4 117 955,60 1 591 833,92 1 591 833,92 52 050,00 1 539 783,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 526 121,68 526 121,68 154 230,00 0,00 2 000 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 150,00 17 620,00 17 620,00 0,00 17 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 530,00 13 530,00 13 530,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 149 105,60 1 609 453,92 1 609 453,92 52 050,00 1 557 403,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 539 651,68 539 651,68 167 760,00 0,00 2 000 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 7 655 579,95 6 565 441,37 1 150 441,37 10 990,11 1 139 451,26 5 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 090 138,58 1 090 138,58 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 036 079,95 6 945 941,37 1 145 941,37 10 990,11 1 134 951,26 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 090 138,58 1 090 138,58 0,00 0,00 0,00  

92109 
 

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice 

i kluby 

przed zmianą 957 971,61 492 133,03 492 133,03 6 318,00 485 815,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465 838,58 465 838,58 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 953 471,61 487 633,03 487 633,03 6 318,00 481 315,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465 838,58 465 838,58 0,00 0,00 0,00  

92113 
 

Centra kultury 

i sztuki 
przed zmianą 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 585 000,00 2 585 000,00 0,00 0,00 0,00 2 585 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna przed zmianą 8 985 651,87 3 342 094,23 1 656 094,23 560 533,15 1 095 561,08 1 681 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 643 557,64 42 557,64 0,00 0,00 5 601 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 755,33 100 755,33 40 755,33 0,00 40 755,33 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 086 407,20 3 442 849,56 1 696 849,56 560 533,15 1 136 316,41 1 681 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 5 643 557,64 42 557,64 0,00 0,00 5 601 000,00  

92601 
 

Obiekty sportowe przed zmianą 7 119 407,82 1 505 907,82 1 500 907,82 547 238,84 953 668,98 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 613 500,00 12 500,00 0,00 0,00 5 601 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 755,33 40 755,33 40 755,33 0,00 40 755,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 160 163,15 1 546 663,15 1 541 663,15 547 238,84 994 424,31 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 613 500,00 12 500,00 0,00 0,00 5 601 000,00  

92605 
 

Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
przed zmianą 1 817 784,44 1 817 784,44 136 784,44 10 481,16 126 303,28 1 681 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 877 784,44 1 877 784,44 136 784,44 10 481,16 126 303,28 1 681 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: przed zmianą 527 085 531,76 469 669 983,81 345 727 360,14 217 213 057,21 128 514 302,93 77 051 340,82 25 150 508,57 1 165 253,57 3 375 520,71 17 200 000,00 57 415 547,95 49 814 547,95 7 745 097,78 0,00 7 601 000,00 
zmniejszenie -103 030,00 -43 030,00 -43 030,00 0,00 -43 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 604 948,58 1 216 418,58 349 158,58 211 193,18 137 965,40 585 000,00 62 380,00 219 880,00 0,00 0,00 388 530,00 388 530,00 13 530,00 0,00 0,00 
po zmianach 528 587 450,34 470 843 372,39 346 033 488,72 217 424 250,39 128 609 238,33 77 636 340,82 25 212 888,57 1 385 133,57 3 375 520,71 17 200 000,00 57 744 077,95 50 143 077,95 7 758 627,78 0,00 7 601 000,00 

        

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wieliczce 

Elżbieta Sikora 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5178



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXV/284/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 1 września 2025 r. 

 

Załącznik nr 3 - Wydatki majątkowe 

Dział Rozdzia

ł 
Paragra

f 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 11 193 204,55 255 000,00 11 448 204,55 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 942 294,91 255 000,00 7 197 294,91 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 6 144 469,03 255 000,00 6 399 469,03 

   

Budowa parkingu wraz z 
przygotowaniem infrastruktury - kanałów 

na przewody i kable elektryczne dla 

budowy stacji ładowania pojazdów 
elektrycznych przy ul. Sienkiewicza  

w Wieliczce 

0,00 250 000,00 250 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 561023K  

w sołectwie Janowice 28 000,00 5 000,00 33 000,00 

801   Oświata i wychowanie 20 319 212,97 0,00 20 319 212,97 
 80101  Szkoły podstawowe 15 758 745,97 0,00 15 758 745,97 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 8 258 745,97 0,00 8 258 745,97 

   Budowa budynku Szkoły Podstawowej   

w Sułkowie 500 000,00 50 000,00 550 000,00 

   PFU Szkoła Podstawowa w Sułkowie  

i inne 50 000,00 -50 000,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 903 300,69 70 000,00 1 973 300,69 

 85295  Pozostała działalność 1 903 300,69 70 000,00 1 973 300,69 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 903 300,69 70 000,00 1 973 300,69 

   Budowa Centrum Opiekuńczo 

Mieszkalnego 1 903 300,69 70 000,00 1 973 300,69 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 4 270 665,50 3 530,00 4 274 195,50 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 567 905,00 -10 000,00 1 557 905,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 567 905,00 -10 000,00 1 557 905,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na 
terenie Gminy Wieliczka  539 000,00 -10 000,00 529 000,00 

 90095  Pozostała działalność 2 526 121,68 13 530,00 2 539 651,68 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 154 230,00 13 530,00 167 760,00 

   
Termomodernizacja budynku 

użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Wieliczka - etap III 
30 000,00 4 305,00 34 305,00 

   
Termomodernizacja budynku 

użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Wieliczka - etap IV 

115 620,00 9 225,00 124 845,00 

Razem: 57 415 547,95 328 530,00 57 744 077,95 

      

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wieliczce 

Elżbieta Sikora 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5178



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXV/284/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 1 września 2025 r. 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY WIELICZKA 

W 2025 ROKU 

   

1 DOCHODY OGÓŁEM 509 486 851,62 

 w tym:  

 - bieżące 474 410 977,75 

 -majątkowe 35 075 873,87 

   

   

2 WYDATKI OGÓŁEM 528 587 450,34 

 w tym:  

 - bieżące 470 843 372,39 

 -majątkowe 57 744 077,95 

   

3 WYNIK (1-2) -19 100 598,72 

   

4 PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 38 452 066,72 

paragrafy z tego:  

952 -pożyczka  36 400 000,00 

952 

-pożyczka z NFOŚiGW na rozbudowę wielickiej sieci 

wodociągowej poprzez budowę i rozbudowę sieci 

wraz z SUW Węgrzce Wielkie 

200 000,00 

905 

- środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 

Zyblikiewicza 
132 962,00 

905 

 przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania  budżetu określonymi w  odrębnych 

ustawach  

454 989,57 

906 

przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z wynikających z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków 

442 663,23 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5178



950 

-wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikająca z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek z lat ubiegłych 

821 451,92 

   

   

5 ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 19 351 468,00 

paragrafy z tego:  

   
992 – spłata rat z zaciągniętych pożyczek 2 789 468,00 

   
992 – spłata rat z zaciągniętych kredytów 4 190 000,00 

   

982 

- wykup wyemitowanych papierów wartościowych - 

obligacji komunalnych 10 172 000,00 

   
991 udzielenie pożyczki 2 200 000,00 

      

  Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wieliczce 

Elżbieta Sikora 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5178



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXV/284/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 1 września 2025 r. 

 

Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Wieliczka na rok 2025 wprowadza się zmiany: 

SOŁECTWO JANOWICE-Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok  

     

   Zwiększenie Zmniejszenie 

  Wydatki 5 000,00 5 000,00 

  w tym:   

  

ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały  

Nr XLV/589/2014 Rady Miejskiej  

w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014 r. 

w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 000,00 5 000,00 

     

     

     
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

     
600  Transport i łączność 5 000,00  

 60016 Drogi publiczne gminne 5 000,00  

  w tym:   

  b) wydatki majątkowe 5 000,00  

  w tym:   

  

Przebudowa drogi gminnej  

nr 561023K w sołectwie Janowice 5 000,00  

  

w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały  

Nr XLV/589/2014 Rady Miejskiej  

w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014 r. 

w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego 5 000,00  

     
700  Gospodarka mieszkaniowa  5 000,00 

 70005 
Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami  5 000,00 

  w tym:   

  a) wydatki bieżące  5 000,00 

  

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych  5 000,00 

  w tym:   

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją 

zadań statutowych jednostek 

budżetowych  5 000,00 

  

- Regulacja stanu własności działki 

ewidencyjnej nr 36 i 37/1 w sołectwie 

Janowice  5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5178



  

w tym: ze środków zwiększonych na 

podstawie § 2 Uchwały  

Nr XLV/589/2014 Rady Miejskiej  

w Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014 r. 

w sprawie określenia zasad 

zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego  5 000,00 

     

     

     
SOŁECTWO KOŹMICE WIELKIE - Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok  

     

   Zwiększenie Zmniejszenie 

  Wydatki 4 500,00 4 500,00 

  w tym:   

  ze statutu  4 500,00 4 500,00 

     

     

     
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

     

754  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 4 500,00  

 75495 Pozostała działalność 4 500,00  

  w tym:   

  a) wydatki bieżące 4 500,00  

  

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 4 500,00  

  w tym:   

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją 

zadań statutowych jednostek 

budżetowych 4 500,00  

  

monitoring w sołectwie Koźmice 

Wielkie 4 500,00  

     

921  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  4 500,00 

 92109 
Domy i ośrodki kultury, świetlice  

i kluby  4 500,00 

  w tym:   

  a) wydatki bieżące  4 500,00 

  

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych  4 500,00 

  w tym:   

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją 

zadań statutowych jednostek 

budżetowych  4 500,00 

  

 Utrzymanie WDK w Koźmicach 

Wielkich  4 500,00 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wieliczce 

Elżbieta Sikora 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5178



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXV/284/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 1 września 2025 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wieliczka w roku 2025 

Dział Rozdział Nazwa 
Rodzaj dotacji 

z budżetu 

dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych 

1 2 3 4 5 6 

600  Transport i łączność  11 845 054,47  

 60004 Lokalny transport zbiorowy  10 699 210,62  

   

dotacje celowe 

(bieżące) 

realizowane na 

podstawie 

porozumień, umów 

między j.s.t. 7 354 210,62  

      

   

dotacje celowe 

(bieżące)  pomoc 

finansową  między 

j.s.t. 3 345 000,00  

      

 60013 

Drogi publiczne 

wojewódzkie  1 145 843,85  

   

dotacje celowe na 

pomoc finansową 

dla j.s.t. na 

dofinansowanie 

własnych zadań 

inwestycyjnych 1 145 843,85  

      

750   

Administracja 

publiczna 125 405,00  

 75020 Starostwa powiatowe  125 405,00  

   

dotacje celowe 

(bieżące)  pomoc 

finansową  między 

j.s.t. 125 405,00  

      

754  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa   120 000,00 

 75412 Ochotnicze Straże Pożarne   120 000,00 

   

dotacje celowe na 

dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji innym  90 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 5178



podmiotom  niezali

czanym do sektora 

finansów 

publicznych 

      

   

dotacje celowe na 

dofinansowanie 

kosztów zakupów 

inwestycyjnych 

jednostek 

niezaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych  30 000,00 

      

801  Oświata i wychowanie  1 400 000,00 50 530 160,89 

 80101 Szkoły podstawowe   3 960 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  3 960 000,00 

      

 80103 

Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych   108 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  108 000,00 

      

 80104 Przedszkola   30 470 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  30 470 000,00 

      

 80106 

Inne formy wychowania 

przedszolnego   10 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  10 000,00 

      

 80149 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego   11 620 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  11 620 000,00 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 5178



 80150 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych   3 540 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  3 540 000,00 

      

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa 

do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych   24 854,71 

   

dotacja celowa na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji 

pozostałym 

jednostkom 

niezaliczanym do 

sektora finansów 

publicznych  24 854,71 

      

 80195 Pozostała działalność  1 400 000,00 797 306,18 

   

dotacje celowe 

(bieżące)  pomoc 

finansową  między 

j.s.t. 1 400 000,00  

      

   

dotacje 

podmiotowe  797 306,18 

      

851  Ochrona zdrowia  374 750,00  

 85154 

Przeciwdziałania 

alkoholizmowi  280 000,00  

   

dotacje celowe 

(bieżące) z budżetu 

dla pozostałych 

jednostek 

zaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych 280 000,00  

      

 85158 Izby wytrzeźwień  75 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 5178



   

dotacje celowe 

(bieżące) 

realizowane na 

podstawie 

porozumień 

między j.s.t. 75 000,00  

      

 85195 Pozostała działalność  19 750,00  

   

dotacje celowe 

(bieżące) na pomoc 

finansową  między 

j.s.t. 19 750,00  

      

852  Pomoc społeczna   5 800 000,31 

 85203 Ośrodki wsparcia   2 753 488,00 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  2 753 488,00 

      

 85220 

Jednostki specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej   312 000,00 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  312 000,00 

      

 85228 

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze   2 694 512,31 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  2 694 512,31 

      

 85295 Pozostała działalność   40 000,00 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  40 000,00 

      

854  

Edukacyjna opieka 

wychowawcza   810 000,00 

 85404 

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka   810 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 5178



   

dotacje 

podmiotowe  810 000,00 

      

855  Rodzina   325 814,00 

 85504 Wspieranie rodziny   35 814,00 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  35 814,00 

      

 85510 

Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych   290 000,00 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  290 000,00 

      

921  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego  5 800 000,00 612 300,00 

 92113 Centra kultury i sztuki  2 585 000,00  

  Wielickie Centrum Kultury 
dotacja 

podmiotowa 2 585 000,00  

      

 92116 Biblioteki  3 215 000,00  

  

Mediateka – Biblioteka 

Miejska w Wieliczce 
dotacja 

podmiotowa 3 215 000,00  

      

 92120 

Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami   612 300,00 

   

Dotacje celowe z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań 

inwestycyjnych 

obiektów 

zabytkowych 

jednostkom 

niezaliczanym do 

sektora finansów 

publicznych   612 300,00 

      

926  Kultura fizyczna   1 681 000,00 

 92605 

Zadania z zakresu kultury 

fizycznej   1 681 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 5178



   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  1 681 000,00 

       
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wieliczce 

Elżbieta Sikora 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 5178



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXV/284/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 1 września 2025 r. 

 

Załącznik Nr 15 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym oraz  Wydatki mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu w roku 2025 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody  Wydatki 

      

1 

DOCHODY OD OSÓB 

PRAWNYCH OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI 

ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM: 
 

756  211 193,18  

1.1 

Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody 

jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie 

ustaw  75618 211 193,18  

1.1.1 

wpływy z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych  

w obrocie hurtowym (§ 0270)   211 193,18  

      
2 OCHRONA ZDROWIA 851   211 193,18 

      

2.2 
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi  85154  211 193,18 

 a) wydatki bieżące    211 193,18 

 

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych    211 193,18 

 w tym:     

 

(1.1.) wydatki na 

wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane    211 193,18 

       

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wieliczce 

Elżbieta Sikora 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 5178


		2025-09-09T12:46:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




